
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ           

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 
«----» --------------- 2021թ.                                                                                       N --- - Ա 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի  
N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 
33-րդ և 34-րդ հոդվածներով՝  
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի «Երևանի 
քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքը,  
հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի քաղաքապետի, նրա  
տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 
ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և 
Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի հունիսի 16-ի N16-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին» N10-Ա որոշման հավելվածը շարադրել նոր 
խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելվածի։ 
  
 
 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ                                     ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ                                                 ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 

                                                                                                             

 

 

 

 

 



 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ  ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին» Երևանի ավագանու որոշման նախագծի (այսուհետ` Նախագիծ) 
անհրաժեշտությունը պայամանավորված է հետևյալով. 

Նախագծով առաջարկվում է վերանայել Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական 
շրջանների հաստիքացուցակը, մասնավորապես դրանում նախատեսված հաստիքային 
միավորների դրույքաչափերը: Երևանի քաղաքապետարանի հաստիքացուցակի գործող 
դրույքաչափերը փոփոխության էր ենթարկվել դեռևս 2011 թվականին, որը չի արտացոլում 
միջանկյալ ժամկետում տեղի ունեցած գնաճի, մասնագետին վարձատրության տեսքով տրվող 
գնահատականի և առհասարական աշխատանքային շուկայում տիրող իրական պատկերը: Ցածր 
աշխատավարձերի հետևանքով Երևանի քաղաքապետարանը չի կարողանում հանդես գալ որպես 
մրցունակ գործատու աշխատանքային շուկայում և ներկայիս պայմաններում, նկատվում է նաև 
մասնագետների որոշակի արտահոսք, որը ըստ էության բացասական ազդեցություն է թողնում մեր 
կողմից նախանշված Երևան քաղաքի զարգացման տեսլականին: Հաշվի առնելով վերոնշյալը՝ մինչ 
օրս Երևանի քաղաքապետարանը, որպես խնդրի լուծում կիրառել է հավելավճարների բաշխումը, 
որը չնայած իր բյուջետային տնտեսագիտական դասակարգմանը՝  ըստ էության կիրառվել է որպես 
աշխատավարձի հավելման գործիք: Ընդ որում նախագծում հաշվի է առնված Երևան համայնքի 
բյուջետային միջոցների վերաբաշխման գործոնը,  մասնավորապես նշված փոփոխության 
արդյունքում Երևան համայնքի բյուջեի աշխատավարձի ֆոնդը չի գերազանցում 2020 թվականի 
բյուջեով նախատեսված աշխատավարձի և պարգևատրման ֆոնդի գումարին:  

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն 
որոշման Նախագիծը։ 

 
 
 
 
 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ                                     ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ                                                 ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 

 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 
առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում: 
 

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 
կապակցությամբ Երևանի բյուջեում ծախսերի փոփոխություն չի նախատեսվում: 

 
 
 
 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ                                     ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ                                                 ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 



Հավելված
Երևան քաղաքի ավագանու

2018 թվականի հոկտեմբերի 29 - ի
N 10 - Ա որոշման

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 քաղաքապետ 1 1,320,000 1,320,000

2 քաղաքապետի առաջին տեղակալ 1 1,020,000 1,020,000

3 քաղաքապետի տեղակալ 4 952,000 3,808,000

4
Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետ
1 952,000 952,000

5 քաղաքապետի խորհրդական 7 578,000 4,046,000

6 մամուլի քարտուղար 1 629,000 629,000

7 քաղաքապետի օգնական 4 544,000 2,176,000

8  գործավար 2 357,000 714,000

9 քաղաքապետի տեղակալի օգնական 5 323,000 1,615,000

10
Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետի օգնական
1 306,000 306,000

11
քաղաքապետի առաջին տեղակալի 

գործավար
1 261,800 261,800

12 քաղաքապետի տեղակալի գործավար 4 261,800 1,047,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 32 17,895,000

1 աշխատակազմի  քարտուղար 1 952,000 952,000

2
աշխատակազմի  քարտուղարի 

տեղակալ
2 612,000 1,224,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 2,176,000

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  

ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, 
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, 

ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

I

Անշարժ գույքի կառավարման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գործավար 2 248,200 496,400

-
 Շենքերի, շինությունների, ոչ բնակելի 

տարածքների հաշվառման և կառավարման 
բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-  Հողի ընթացիկ հաշվառման և 
հողօգտագործման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
Հողօգտագործման պայմանագրերի 

կնքման, հաշվառման և վերահսկողության 
բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

14 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

- Անշարժ գույքի համարակալման, 
հաշվառման և վերլուծության բաժին  

15 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

16 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

17 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

18 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 31 9,683,200

Առողջապահության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 476,000 952,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11 4,042,600

Առևտրի և ծառայությունների 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 476,000 952,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 6 289,000 1,734,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 4 282,200 1,128,800

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 6,052,000

Արտաքին կապերի  վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

- Արտաքին հարաբերությունների բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Արարողակարգի բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,920,600

Արտաքին ձևավորման և գովազդի 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2
վարչության պետի տեղակալ-գլխավոր 

նկարիչ
1 476,000 476,000

3 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000
4 առաջատար մասնագետ 4 289,000 1,156,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

6 արտաքին ձևավորման դիզայներ 1 374,000 374,000

7
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 357,000 357,000

8
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 272,000 272,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

9 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14 4,749,800

Բնապահպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գլխավոր մասնագետ-դենդրոլոգ 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ-էկոլոգ 1 323,000 323,000

5 գլխավոր մասնագետ-կենդանաբան 1 323,000 323,000

6 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

7 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,679,200

Գնումների վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Ապրանքների գնումների բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

-
Աաշխատանքների և ծառայությունների 

գնումների բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 5,960,200

Եկամուտների հաշվառման և 
գանձման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

-
Հարկային եկամուտների հաշվառման և 

գանձման բաժին

2 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Ոչ հարկային եկամուտների հաշվառման և 

գանձման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

9 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 5,157,800

Իրավաբանական վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Նորմատիվ իրավական ակտերի մշակման և 
իրավական փորձաքննության բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

6 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Դատական ներկայացուցչության 

ապահովման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-

Քաղաքապետարանի առանձնացված 
ստորաբաժանումներում և 

կազմակերպություններում իրավաբանական 
աշխատանքների համակարգման բաժին

11 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

12 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

13 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Բնակիչների իրավունքների և օրինական 

շահերի պաշտպանության բաժին

14 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

15 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 6,154,000

Կազմակերպական վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 323,000 646,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200

6 երկրորդ կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

7 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,910,400

Կոմունալ տնտեսության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Աղբահանության և սանմաքրման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

7 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Կենսաապահովման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

-
Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 
մարմինների հետ աշխատանքների բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

14 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

15 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23 7,422,200

Հանրակրթության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Դպրոցական բաժին

4  բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000

6  առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

7  առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Նախադպրոցական բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 5,922,800

Ճարտարապետության և  
քաղաքաշինության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 476,000 952,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 գործավար 1 248,200 248,200

-
Քաղաքաշինական փաստաթղթերի 

ձևակերպման տարածքային առաջին բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

3  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Քաղաքաշինական փաստաթղթերի 
ձևակերպման տարածքային երկրորդ բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի  մասնագետ 1 272,000 272,000

- Կարգավիճակ չունեցող գույքերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

3  առաջատար  մասնագետ 5 282,200 1,411,000

4 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

-
Համակարգման և տեղեկատվության 

ապահովման բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

- Ինժեներական ենթակառուցվածքների 
բաժին

0

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3  առաջատար  մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Հողօգտագործման և հողհատկացման 

տարածքային առաջին բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

3  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Հողօգտագործման և հողհատկացման 

տարածքային երկրորդ բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

3  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 69 21,304,400

Մշակույթի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 վարչության գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

4 գործավար 1 248,200 248,200

- Մշակութային կազմակերպությունների 
գործունեությունը համակարգող բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

6 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Մշակութային միջոցառումների 

համակարգման և վերահսկման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Տուրիզմի բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

14 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 6,092,800

Շինարարության և բարեկարգման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Շինարարության և բարեկարգման բաժին 

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

-
Ծրագրավորման և նախագծա-

նախահաշվային փաստաթղթերի հետ 
աշխատանքների բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 5,365,200

 Զարգացման և ներդրումային 
ծրագրերի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

-
Զարգացման և ներդրումային 

ենթակառուցվածքային ծրագրերի բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

5    առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

6 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Միջազգային ներդրումային և այլ 

հաստատությունների նախագծերի 
համակարգման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9    առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 3,685,600

Երեխաների և սոցիալական 
պաշտպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 գործավար 1 248,200 248,200

- Երեխաների պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ - սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000
4 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000

5
առաջատար մասնագետ - 
սոցիալական աշխատող

1 282,200 282,200

6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ - սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000
4 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000
5    առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

6
առաջատար մասնագետ - 
սոցիալական աշխատող

1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 5,168,000

Վերահսկողության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գլխավոր մասնագետ 11 323,000 3,553,000

4 առաջատար մասնագետ 6 289,000 1,734,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23 7,554,800

Տրանսպորտի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3  գործավար 1 248,200 248,200

-
Հասարակական տրանսպորտի 

կարգավորման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

- Երթևեկության  կառավարման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 3,386,400

Լրատվության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գլխավոր մասնագետ 3 323,000 969,000

4 լրագրող 1 289,000 289,000

5 սոցիալական մեդիայի համակարգող 1 323,000 323,000

6
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 
պատասխանատու քարտուղար

1 289,000 289,000

8 մոնտաժող 2 282,200 564,400

9 օպերատոր 2 282,200 564,400

10 լուսանկարիչ 1 282,200 282,200

11
վիզուալ և գրաֆիկական էֆեկտների 

մասնագետ
1 282,200 282,200

12
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 
բովանդակության կառավարիչ

1 272,000 272,000

13
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի թարգմանիչ
1 272,000 272,000

14
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի խմբագիր-
սրբագրիչ

1 272,000 272,000

15 հեռարձակման ռեժիսոր 0.5 272,000 136,000

16 ձայնային մոնտաժող 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.5 5,960,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

Քաղաքաշինության և հողի 
վերահսկողութան վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 476,000 952,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200

4 գործավար 1 248,200 248,200

-  Տարածքային առաջին բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

6 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

7    առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Տարածքային երկրորդ  բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

10 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

11   առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

12 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-  Տարածքային երրորդ բաժին

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

14 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

15  առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24 7,952,600

Ֆինանսական վարչություն

1
վարչության պետ-գլխավոր 

ֆինանսիստ
1 697,000 697,000

1.1 վարչության պետի տեղակալ 2 476,000 952,000

2 վարչության գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

3  գործավար 1 248,200 248,200

-
 Հաշվապահական հաշվառման և 

հաշվետվությունների բաժին

4 բաժնի պետ - գլխավոր հաշվապահ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Բյուջետային ծրագրավորման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Կազմակերպությունների եկամուտների ու 
ծախսերի ծրագրավորման և մոնիտորինգի 

բաժին

11 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

12 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000

13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

-
Ոչ առևտրային կազմակերպությունների 

ֆինանսական գործառույթների 
կազմակերպման բաժին

14 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

16 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Գործառնական բաժին

17 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
18 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

19 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

20 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Բյուջետայի ծախսերի արդյունավետության 

գնահատման բաժին

21 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
22 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

23 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 36 11,798,000

Գործերի կառավարման և 
սպասարկման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2  գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

3 առաջատար մասնագետ 3 289,000 867,000

4 խմբակցության փորձագետ 5 306,000 1,530,000

- Ընդհանուր բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

6 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

7 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

8 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

- Քաղաքացիների սպասարկման բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

10 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000

11 առաջատար մասնագետ 9 282,200 2,539,800

12 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

-
 Մատակարարման և տեխնիկական 

սպասարկման բաժին

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

14 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

15 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

16 երկրորդ կարգի մասնագետ 1 258,400 258,400

17  գործավար 10 248,200 2,482,000

18 պատճենահանող 1 214,200 214,200

19 վարորդ 1 289,000 289,000

20 վարորդ 8 272,000 2,176,000

21 վարորդ 34 255,000 8,670,000

22 տեխնիկական սպասարկող 1 255,000 255,000

23 բանվոր 2 255,000 510,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 107 29,597,000

Մարդկային ռեսուրսների 
կառավարման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 գործավար 1 248,200 248,200

- Մրցույթների և ատեստավորման 
կազմակերպման բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Կադրային գործի վարման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7
գլխավոր մասնագետ-

բարեվարքության հարցերով 
կազմակերպիչ

1 289,000 289,000

8 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

-
Մարդկային 

ռեսուրսներիկառավարմանհամակարգերի 
մշակման և ներդրման բաժին

10 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

11 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

12 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 5,314,200

Զորահավաքային հարցերի և 
քաղաքացիական պաշտպանության 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 476,000 476,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Պլանավորման, զորակոչային հարցերի և 
զորահավաքային բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5  գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Քաղաքացիական պաշտպանության բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8  գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12 4,222,800

Առաջին և զորակոչային հարցերի 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 40,800 312,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 40,800 754,800

Սպորտի և երիտասարդության 
հարցերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4  առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,111,400

Քաղաքաշինական գործունեության 
հատուկ կարգավորման ծրագրերի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 323,000 323,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 գլխավոր մասնագետ 12 289,000 3,468,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5  առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21 6,164,200

Ներքին աուդիտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 3,029,400

Վարչական իրավախախտումների 
վերաբերյալ գործերի քննության 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 գլխավոր մասնագետ 6 289,000 1,734,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12 3,556,400

Արձանագրային և արխիվային 
գործերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 86,700 375,700

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 86,700 1,943,100

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ Երևանի 
քաղաքապետարան

657.5 127,500 218,687,100

II

1
Հասարակական կարգի 

պահպանության ծառայություն
1 ծառայության պետ 1 697,000 697,000

2 ծառայության պետի տեղակալ 2 476,000 952,000

Առանձնացված ստորաբաժանումներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Տարածքային առաջին բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000

6 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

7 առաջին կարգի մասնագետ 5 278,800 1,394,000

- Տարածքային երկրորդ բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000

10 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 278,800 836,400

- Տարածքային երրորդ բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 1 306,000 306,000

14 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

15 առաջին կարգի մասնագետ 5 278,800 1,394,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 39 12,396,400

2

2,1
Աջափնյակ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 2,992,000

- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2,961,400

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերի աշխատակիցներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 4,624,000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,785,000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,802,000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 4,913,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,802,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

5
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
6 210,800 1,264,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 1 255,000 255,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 3 176,800 530,400

10 հավաքարար 3 176,800 530,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24 5,025,200

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,502,800

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,502,800
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,802,000
ԱՄԲՈՂՋԸ 107 30,712,200

2.2
Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 2,703,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,400,400

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15 4,324,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,513,000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,502,800

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,390,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 948,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
4 210,800 843,200

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 3 238,000 714,000

7 վարորդ 1 265,200 265,200

8 վարորդ 2 255,000 510,000

9 պահակ 4 176,800 707,200

10 բանվոր 2 176,800 353,600

11 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22 4,828,000

Սոցիալական ապահովության, 
առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,502,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,519,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 85 24,864,200

2.3
Արաբկիր վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 2,992,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 4,613,800

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 13 282,200 3,668,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 17 272,000 4,624,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 36 10,162,600

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,067,200

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 5,739,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,791,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
4 210,800 843,200

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
2 210,800 421,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

7 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 6 238,000 1,428,000

8 վարորդ 1 265,200 265,200

9 վարորդ 1 255,000 255,000

10 պահակ 4 176,800 707,200

11 բանվոր 2 176,800 353,600

12 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 29 6,239,000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,802,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2,628,200

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,356,200
ԱՄԲՈՂՋԸ 150 42,466,000

2.4
Դավթաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 510,000 510,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 2,193,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,774,800

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2,618,000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,502,800

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 210,800 210,800

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 3 238,000 714,000

7 վարորդ 1 265,200 265,200

8 վարորդ 2 255,000 510,000

9 պահակ 4 176,800 707,200

10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 3,842,000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 68 20,158,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2.5
Էրեբունի վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 2,992,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2,927,400

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 5,161,200

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,067,200

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,774,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15 4,307,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,774,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

5 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 7 238,000 1,666,000

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 27 5,858,200

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,774,800

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,774,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,774,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 113 32,187,800

2.6
Կենտրոն վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 2,992,000

- Առևտրի և ծառայությունների բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 7 282,200 1,975,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 5,732,400

- Գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

3 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,778,200

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 9 289,000 2,601,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 14 282,200 3,950,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 14 272,000 3,808,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 39 11,073,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2,635,000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,339,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2,665,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ 

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 մատակարար 1 282,200 282,200

3 պարետ 1 241,400 241,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

6
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 210,800 210,800

7
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

8 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 9 238,000 2,142,000

9 վարորդ 1 265,200 265,200

10 վարորդ 4 255,000 1,020,000

11 պահակ 4 176,800 707,200

12 բանվոր 2 176,800 353,600

13 հավաքարար 6 176,800 1,060,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 35 7,755,400

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,380,000

-
Քաղաքաշինության, հողօգտագործման և 

կոմունալ տնտեսության կառավարման 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 326,400 652,800

3 գլխավոր մասնագետ 6 289,000 1,734,000

4 առաջատար մասնագետ 15 282,200 4,233,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 33 9,455,400

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2,900,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 183 51,707,200

2.7
Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական 
շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 2,992,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 4,630,800

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22 6,283,200

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,346,000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,502,800

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 5,185,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,346,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

5 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 5 238,000 1,190,000

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 3 255,000 765,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 1 176,800 176,800

10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 25 5,460,400

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,063,800

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,091,000
ԱՄԲՈՂՋԸ 129 36,975,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2.8
Նոր Նորք վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 2 323,000 646,000

5 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 3,604,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13 3,770,600

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 9 282,200 2,539,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 11 272,000 2,992,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 26 7,401,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15 4,335,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,785,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 3 255,000 765,000

8 պահակ 5 176,800 884,000

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 6 176,800 1,060,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24 5,042,200

Սոցիալական ապահովության, 
առողջապահության և ծրագրերի բաժին

բաժնի պետ 1 387,600 387,600

գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,785,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000
ԱՄԲՈՂՋԸ 126 36,019,600

2.9
Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 510,000 510,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 2,193,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 958,800

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,318,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 676,600

- Իրավաբանական բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 948,600

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 948,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
2 210,800 421,600

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 1 176,800 176,800

10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 3,515,600

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 676,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 958,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1,230,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 52 15,657,000

2.10
Նուբարաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 510,000 510,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 2,193,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 958,800

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 958,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 669,800

- Իրավաբանական բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 289,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 958,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 289,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4 վարորդ 2 265,200 530,400

5 պահակ 3 176,800 530,400

6 հավաքարար 1 176,800 176,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2,108,000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

2 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 561,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 289,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 958,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 32 10,234,000

2.11
Շենգավիթ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 2,992,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11 3,209,600

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 5,705,200

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,084,200

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,502,800

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 4,889,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,356,200

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
5 210,800 1,054,000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 9 238,000 2,142,000

7 վարորդ 1 265,200 265,200

8 վարորդ 2 255,000 510,000

9 պահակ 4 176,800 707,200

10 բանվոր 1 176,800 176,800

11 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 31 6,820,400

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,513,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,074,000
ԱՄԲՈՂՋԸ 124 35,220,600

2.12
Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական 

շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 510,000 1,020,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 510,000 510,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 2,703,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2,917,200

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 4,576,400

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,346,000

- Իրավաբանական բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1,513,000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 4,586,600

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,063,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 5 238,000 1,190,000

7 վարորդ 1 265,200 265,200

8 վարորդ 3 255,000 765,000

9 պահակ 4 176,800 707,200

10 բանվոր 3 176,800 530,400

11 հավաքարար 4 176,800 707,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 27 5,878,600

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1,785,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,057,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,101,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 114 32,527,800

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ վարչական շրջաններ 1283 368,730,000

4

4.1

Աջափնյակի և Դավթաշենի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին 

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132,300 529,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787,100

Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժիններ 



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4.2
Ավանի քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին 

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900
2 առաջին կարգի մասնագետ 1 132,300 132,300

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 390,200

4.3
Արաբկիրի քաղաքացիական 

կացության ակտերի գրանցման 
տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900

2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132,300 529,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787,100

4.4
Էրեբունու և Նուբարաշենի 

քաղաքացիական կացության 
գրանցման տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132,300 529,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787,100

4.5

Կենտրոնի և Նորք-Մարաշի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132,300 529,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787,100

4.6

Մալաթիա-Սեբաստիայի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի  գրանցման տարածքային 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132,300 529,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787,100

4.7
Նոր Նորքի քաղաքացիական 

կացության ակտերի գրանցման 
տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900

2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132,300 529,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787,100

4.8
Շենգավիթի քաղաքացիական 

կացության ակտերի գրանցման 
տարածքային բաժին                                                                                                                                                                                              



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132,300 529,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787,100

4.9

Քանաքեռ-Զեյթունի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 257,900 257,900
2 առաջին կարգի մասնագետ 2 132,300 264,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 522,500
ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ՔԿԱԳՏԲ 40 6,422,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ԱՌԱՆՁՆԱՑՎԱԾ 
ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ

1362 387,548,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 2019.5 127,500 606,235,900


	1.
	Arajarkvox Hastiqacucak verjnakan tarberak
	--.07.2021 N-- - A arajarkvox


